yang berasal dari Amid). Beliau berasal daripada kota Amid,

yang kini dikenali dengan nama Diyar Bakir di Turki. Tidak dipastikan bilakah tahun sebenar

perpindahan beliau ke kota Baghdad. Namun yang pasti beliau berpindah dari Amid ke Baghdad,

menetap di Baghdad, dan wafat di situ sekitar tahun 710H-714H/1310M-1314M.

Beliau diuji dengan kehilangan penglihatan semenjak kecil lagi. Kekurangannya itu tidak

menghalangnya untuk memperdalami ilmu agama, sehinggalah beliau terkenal sebagai tokoh besar

di Baghdad yang bermazhab Hanbali, dan pakar di dalam mentafsir mimpi. Beliau dikatakan telah